
Hra na procvičení paměti a soustředění

Hráči si zapamatují zvuky a gesta ostatních hráčů. Hra na
napodobování orangutanů pro pobavení.

Byla jednou jedna…
… rodina orangutanů, která měla velkou chuť dělat hlouposti. Všichni se
bavili hrou na opakování zvuků a gest, které dělali ostatní.

Cíl: Zapamatovat si řadu zvuků a gest vymyšlených všemi hráči podle
obrázků na herních kartách. Získat 3 orangutany dříve, než dojdou
banány.

Příprava hry: Nechte 3 banány na stole, stranou s celým banánem
nahoru. 
Vezměte 4, 5 nebo 6 karet orangutanů podle požadované úrovně
obtížnosti (6 pro nejlehčí úroveň: čím více orangutanů, tím kratší řada
zvuků a gest k zapamatování). 
Vezměte zbytek karet a udělejte tolik balíčků, kolik orangutanů jste
připravili. Položte jednu kartu orangutana, aniž byste se na ni podívali,
na každý balíček a zamíchejte každý zvlášť. Položte poté každý balíček
jeden na druhý, aby vznikl pouze jeden jediný herní balíček a nechte ho
uprostřed mezi hráči.

 * LONDJI Orangutan *

FG025U

Věk: od 5 let
Počet hráčů: 2 - 8
Čas: 15 minut

Obsah: 81 karet (72 hracích karet, 6
karet orangutanů a 3 pomocné
karty), 3 karty banánů



Pokud to udělá správně, všichni hráči napodobí orangutana a
všichni získávají kartu orangutana.

Pravidla hry: Hra se hraje na tahy a hráč, který nejlépe napodobuje zvuk
a gesta orangutana, začíná.
První hráč otočí kartu z balíčku a nechá ji uprostřed, viditelně všem
hráčům. První karta musí být herní karta (nesmí se jednat o kartu
orangutana nebo o kartu nápovědy). Pokud to tak není, hráč ji vrátí
dospod balíčku a otočí jinou kartu.
Poté hráč vymyslí zvuk a gesto popisující obrázek na kartě. Hráč
předvede zvuk a gesto ostatním hráčům. Např.: k obrázku kočky by
mohl být zvuk „mňau“ a gesto by mohlo být ukázání drápků.
Na tahu je další hráč, který otočí novou kartu z balíčku a položí ji na
předchozí kartu, čímž ji zakryje. Nejprve zopakuje zvuk a gesto, které
vymyslel předchozí hráč, poté podle nové otočené karty přidá nový
zvuk a nové gesto.
Následující hráči opakují stejným způsobem a vzniká tím řada zvuků a
gest, která je čím dál delší a obtížnější k zapamatování.
Pokud hráči uspějí, řada pokračuje; pokud hráči udělají chybu, řada je
přerušena.

Když se řada přeruší:
Hráč, který udělal chybu…
1.Odstraní zahrané karty,
2.Sní banán (otočí kartu banánu, stranou se snězeným banánem
nahoru),
3.Pošle hru, aby mohla začít nová řada.

Když je vytažena pomocná karta:
Hráč zopakuje řadu. Když to udělá správně, nechá si pomocnou kartu;
pokud ne, zahodí pomocnou kartu a řada je přerušena. S pomocnou
kartou nepřidává žádný zvuk ani gesto. Poté, co je řada zopakována, je
na řadě další hráč.
Jaký má hráč prospěch z pomocné karty? Když má hráč jednu nebo
více pomocných karet, může se zeptat na pomoc během svého tahu.
Aby se mohl zeptat, musí dát pomocnou kartu jinému hráči dle svého
výběru, který mu pomůže doplnit řadu. Pokud vybraný hráč poradil
správně, nechá si kartu a může ji použít ve svém tahu; pokud ne, karta
se zahodí a řada se přeruší.

Když se vytáhne karta orangutana:
Hráč zopakuje řadu. 



Pokud se hráč splete, řada je přerušena (1: zahodí zahrané karty; 2:
sní banán, a 3: pošle hru dále). Karta orangutana se vrátí dospod
balíčku.

Orangutan, který si zakrývá pusu: zopakujte pouze gesta z řady.
Orangutan, který si zacpává uši: zopakujte pouze zvuky z řady.
Orangutan, který si zakrývá oči: zopakujte řadu a mějte u toho
zavřené oči.

podněcuje hbitost myšlení a kreativitu
procvičuje paměť
procvičuje soustředění a pozornost
pomáhá překonávat nesmělost dětí a někdy i dospělých
pobaví vás.

Karta orangutana se položí doprostřed stolu. Karty řady se zahodí a hra
pokračuje následujícím hráčem, který začíná novou řadu.

Konec hry: Když hráči společně získají 3 karty orangutana dříve, než se
otočí 3 banány, vyhrávají hru. Naopak, pokud hráči sní 3 banány dříve,
než získají orangutany, hra je prohraná.

Varianty hry:
V nejobtížnější variantě hry se karty orangutanů hrají různými způsoby.
Jsou 3 typy karet orangutanů:

Je potřeba přesně dodržovat pravidla hry: pokud hráč udělá gesto nebo
zvuk, i přestože to karta nedovoluje, řada je přerušena.

Mimo hru:

Máte v rukou hru, která…


